

Protokół Nr 21/2019  
z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu,  
Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa oraz  
Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego  
z dnia 25 listopada 2019 r.

W posiedzeniu udział wzięło:

- 5 członków Komisji Rewizyjnej, tj. 100% składu,
- 5 członków Komisji Budżetu, Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, tj. 100% składu,
- 4 członków Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego, tj. 80% składu,

*(Listy obecności w załączeniu)*

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Stanisław Duszczyk - Wójt Gminy
2. Pan Mariusz Kozera – Z-ca Wójta
3. Pani Ksenia Wąsowska – Sekretarz Gminy
4. Pani Renata Nowakowska – Skarbnik Gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie materiałów na sesję, takich jak:
  - projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej
  - projekt budżetu Gminy Siennica na 2020 rok
4. Sprawy różne.

Ad. pkt 1

Otwarcia posiedzenia dokonał i przewodniczył jego obradom Pan Robert Broda – Przewodniczący Komisji Budżetu, Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa.

Na podstawie frekwencji członków w/w Komisji stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty w głosowaniu.

Ad. pkt 3

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siennica na lata 2020-2029 oraz projekt budżetu gminy na 2020 rok przedstawił Pan Mariusz Kozera – Z-ca Wójta.

*(materiał w załączeniu)*

Z-ca Wójta poinformował, że jest mniejszy PIT, podwyżka wynagrodzenia minimalnego, większe wydatki na oświatę. Na kanalizację złożyliśmy wniosek o dofinansowanie, styczeń-luty otrzymany informację czy dostaliśmy.

Pan Aleksander Kot poinformował, że w Grzebowilku chodnik i wodę sami wykonywaliśmy, samochód dla OSP sami zakupiliśmy. Od roku proszę o przejęcie hali, aby można było pozyskać środki na jej dokończenie. Gmina ma większe szanse niż strażacy, którzy już raz się starali o te środki. Pan Z-ca Wójta poinformował, że kosztorys na halę jest zrobiony, 400 tys. zł potrzeba na jej dokończenie. Jeśli gmina przejmie halę to my ją od razu zamykamy, ale na dzień dzisiejszy nie stać nas fizycznie w budżecie na to zadanie.

Pan Aleksander Kot stwierdził, że jeśli hala będzie własnością gminy to jest łatwiej uzyskać środki, a dokończenie nie musi być w 2020 roku.

Pan Wójt poinformował, że jeśli to przejmemy to zamykamy, a wiemy że teraz jest użytkowana przez strażaków. Lepiej poczekać na środki w ciągu roku.

Pan Zenon Jurkowski stwierdził, że potrzeba 400 tys. zł na dokończenie, a jaki czas?

Pan Z-ca Wójta odpowiedział, że ok. roku czasu na realizację, ale patrząc na to co się dzieje na rynku to podrożeje. Przez OSP składaliśmy wniosek o dofinansowanie, ale tam trzeba było powyżej 600 tys. zł. Jest możliwość z Ministerstwa Sportu, w marcu będziemy wiedzieli jaki warunki, poza tym będziemy wiedzieli co będzie z kanalizacją.

Pan Wójt poinformował, że w marcu przyjdą konkretne środki – subwencja oświatowa, pit, rozstrzygnięcie kanalizacji i ogłoszenie warunków konkursu z Ministerstwa Sportu.

Pan Marek Soćko poinformował, że szkoła w Żakowie już dawno była oddana do użytku, a na salę gimnastyczną cały czas czekamy, także na budowę boiska. Jak będą pieniądze w budżecie to dopiero będziemy działać.

Pan Z-ca Wójta poinformował, że na tą chwilę nie widzimy żadnych środków na dokończenie tej hali.

Pan Stanisław Majszyk stwierdził, że oświata już nas kosztuje 18 mln zł, a ta hala też pewnie przejdzie na szkołę, gdzie będą kolejne koszty utrzymania tego.

Pan Michał Kobyliński zapytał jakie będziemy mieli przychody?

Pan Z-ca Wójta poinformował, że złożyliśmy wniosek o rozbudowę kanalizacji, wymianę kotłów i termomodernizację, wniosek o budowę budynku GBP i UG – tutaj czekamy na rozstrzygnięcie.

Pan Marek Soćko poinformował, że komisję najbliższą lub sesję przygotowuje jakie są opłaty za wodę i ścieki w innych gminach.

Pan Z-ca Wójta stwierdził, że zakład gospodarki komunalnej to jest dobry ze względu na to, że możemy drogi tam wrzucić i część do nas wróci.

Pan Robert Broda zapytał, co będzie jeśli nikt nie zgłosi się do przetargu na budowę budynku lub kosztowo będzie przekraczać?

Pan Z-ca Wójta odpowiedział, że na chwilę obecną nie dopuszczamy tego, zainteresowanie jest, jeśli będzie trzeba będziemy ciąć z tego co możemy, aby oddać tylko budynek do użytku i nie stracić dotacji.

Pan Robert Broda zapytał o wniosek na chodnik na ul. Akacyjnej – nie zostało to uwzględnione.

Pan Z-ca Wójta zapytał, dlaczego w 2008-2009 roku nie zostało zrobione wtedy odwodnienie?

My możemy złożyć wniosek do powiatu o projekt i odwodnienie. Wpłynęły wnioski z f. soleckich, ale nadal czekamy na porozumienie. Od nas takie pismo wyjdzie.

Pan Michał Kobyliński zapytał co się dzieje z regulaminem wynagradzania dyrektorów i nauczycieli?

Pan Wójt odpowiedział, że teraz nie mamy możliwości finansowych, ale zrobiliśmy „otwartą furtkę” jak pojawiają się środki.

Pan Zenon Jurkowski poinformował, że każda szkoła wystąpiła o podwyżki dla pracowników obsługi i administracji, jest odpowiedź że zgodnie z rozporządzeniem.

Pan Wójt odpowiedział, że jest możliwość 30 % podwyżki, dyrektor rozdziela te podwyżki.

#### Ad. pkt 4

##### Sprawy różne:

Pan Aleksander Kot poinformował, że był u nas w miejscowości przedsiębiorca, który nie mógł rozwijać się u nas przez zapisy w planie zagospodarowania, a przeszedł teraz do Kołbieli i tam ma taką możliwość. Czy u nas są zapisy odnośnie prowadzenia działalności?

Pan Z-ca Wójta wyjaśnił, że plan w tamtym roku został przegłosowany, a zawsze można przyjść do nas i zapytać się o zapisy odnośnie planu. Ponadto w Grzebowilku jest właściciel stolarni, który też napisał o zmianę planu, ale tam zawinił sobie sam, zaproponowaliśmy zmiany, ale pod warunkiem że sam za to zapłaci. Chodzi tam o parking, bo teraz jest tam teren leśny, a był rolny.

Pan Wójt wyjaśnił, że on może zrobić sobie ten parking w innym miejscu. Próbowaliśmy znaleźć rozwiązania różne.

Pani Teresa Łojczyk zapytała, jak jesteśmy przygotowani do zimy?

Pan Wójt odpowiedział, że we własnym zakresie odśnieżamy Siennicę, a zapytanie ofertowe na odśnieżanie reszty wygrała jeden oferent, pan Augustyniak z Gągoliny.


Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Ewa Chwesiuk



insp. ds. Rady Gminy

Przewodniczący Komisji  
  
Robert Broda

